
UNI

Periodo d'imposta 2015

Riservato alla Poste italiane Spa

N. Protocollo

Data di presentazione

COGNOME NOME

CODICE FISCALE

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 in materia di protezione dei dati

La presente informativa viene data in generale per tutti i titolari del trattamento sopra indicati.

personali
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Con questa informativa l Agenzia delle Entrate spiega come utilizza i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all interessato. Infatti, il d.lgs.

n.196/2003, Codice in materia di protezione dei dati personali , prevede un sistema di garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effet-

riscossione delle imposte.
I dati forniti con questo modello verranno trattati dall Agenzia delle Entrate esclusivamente per le finalit di liquidazione, accertamento e

I dati acquisiti potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati solo nei casi previsti dalle disposizioni del Codice in materia di prote-
zione dei dati personali (art. 19 del d.lgs. n. 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalit previste dal combinato di-
sposto degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, cos come modificato dalla legge n. 133 del 6 agosto 2008 e 66-bis del D.P.R.
n. 633 del 26 ottobre 1972.
I dati indicati nella presente dichiarazione possono essere trattati anche per l applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i
dati relativi alla composizione del nucleo familiare. I dati trattati ai fini dell applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggetti

zie postali, associazioni di categoria, professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per le finalit di trasmissione del modello all Agen-

Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta rivolta a:

Il modello pu essere consegnato a soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale, sostituti d imposta, banche, agen-

assumono la qualifica di titolare del trattamento dei dati personali quando i dati entrano nella loro disponibilit e sotto il loro diretto controllo.
L Agenzia delle Entrate e gli intermediari, quest ultimi per la sola attivit di trasmissione, secondo quanto previsto dal d.lgs. n. 196/2003,

Gli intermediari, ove si avvalgano della facolt di nominare dei responsabili, devono renderne noti i dati identificativi agli interessati.
Presso l Agenzia delle Entrate disponibile l elenco completo dei responsabili.
Tributaria.

Il titolare del trattamento pu avvalersi di soggetti nominati Responsabili . In particolare, l Agenzia delle Entrate si avvale, come responsabile
esterno del trattamento dei dati, della Sogei S.p.a., partner tecnologico cui affidata la gestione del sistema informativo dell Anagrafe

dichiarazione e/o comunicazione l interessato (art. 7 del d.lgs. n. 196 del 2003) pu accedere ai propri dati personali per verificarne l utiliz-
Fatte salve le modalit , gi previste dalla normativa di settore, per le comunicazioni di variazione dati e per l integrazione dei modelli di

zo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, oppure per cancellarli o opporsi al loro trattamento, se trattati
in violazione di legge.

dichiarazione e con la firma apposta per la scelta dell otto per mille dell Irpef, del cinque per mille e del due per mille dell Irpef.
mille e del due per mille dell Irpef, il consenso per il trattamento da parte degli intermediari viene acquisito attraverso la sottoscrizione della
sensibili, relativi a particolari oneri deducibili o per i quali riconosciuta la detrazione d imposta, alla scelta dell otto per mille, del cinque per
dati cosiddetti comuni (codice fiscale, redditi etc.) in quanto il loro trattamento previsto per legge. Per quanto riguarda invece i dati cosiddetti
intermediari che trasmettono la dichiarazione all Agenzia delle Entrate non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei
L Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali. Anche gli

L effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici facoltativa e viene richiesta ai sensi dell art. 12 del
la legge 23 dicembre 2014 n. 190.
L effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per mille dell Irpef facoltativa e viene richiesta ai sensi dell art.1, comma 154 del-
gio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose.
L effettuazione della scelta per la destinazione dell otto per mille dell Irpef facoltativa e viene richiesta ai sensi dell art. 47 della legge 20 mag-
dall Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novit , adempimenti e servizi offerti.
L indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell indirizzo di posta elettronica facoltativa e consente di ricevere gratuitamente
L indicazione di dati non veritieri pu far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali.
I dati richiesti devono essere forniti obbligatoriamente per potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi.

decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni, dall art. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.13.
L effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore delle associazioni culturali facoltativa e viene richiesta ai sensi del-
l art. 1, comma 985 della legge 28 dicembre 2015, n. 208.
Tali scelte, secondo il d.lgs. n. 196 del 2003, comportano il conferimento di dati di natura sensibile .

dal Codice in materia di protezione dei dati personali.

I dati acquisiti verranno trattati con modalit prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalit da perseguire,
anche mediante verifiche con altri dati in possesso dell Agenzia delle Entrate o di altri soggetti, nel rispetto delle misure di sicurezza previste

tuati sui dati personali.

esterni e la loro titolarit spetta esclusivamente all Agenzia delle Entrate. Sul sito dell Agenzia delle Entrate consultabile l informativa com-
pleta sul trattamento dei dati personali in relazione al redditometro.

Anche l inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali riconosciuta la detrazione d imposta, facoltativo e richiede il
conferimento di dati sensibili.

zia delle Entrate.

Agenzia delle Entrate Via Cristoforo Colombo 426 c/d 00145 Roma.

CAGLIERO ALBERTO



Codice fiscale (*) 

TIPO DI DICHIA. 
RAZDNE Re<kltl 

DA'TIIELCON­
TRIB1JENI1! 

)va Quaclro 
RW 

Quadro 
VO 

Quadro 
AC 

Srudi<l 
settore 

Par<UIIeb:l. Correttiva 
nei tennùd: 

Oichiaraùooe 
integrativa 
afavwe 

Otcbiaraùone 
integrativa 

Riservato al liquidatore ovvero al curatore falli .. entare 

Evehd 
ecc.,;.,nali 

giorno Periodo d'ùnposta giorno 

RESIIENZA 
ANAGRAFICA 

~~~~~=.. npologia (via, piazza, ecc.) JndJrtzzo 
hll/112015 
•• data 
dipnseatnioae 
dela Frazkme 
didtiunioae 

TELEFONO 
EINIIRI220 
DI POSTA 
El..ETIRO~ 
CA 

Telerono 
prefisso 

CeDulare 

dal 

Data deDa varla2lone 
giorno 

Indirizzo dJ posta elettronica 

Ooeoidlo 
fiscale 
diverso dala 
residenxa 

C.a.p. Codice comune 

NumerocMco 

Oichiaraùooe 
)Weseh&ata per 
la priJRa vdra 2 

DOMriLil 
FISCALE 

l Il l .... l . • l l l Il l 

AL 01101/20" 
DOMriLil 
FISCALE 
AL 01101/2016 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 

DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
All'ESfERO 
NEL2015 

Codk:e flscaJe estero Stato estero di residenza 

Stato rederato, provincia, contea Localltà di residenza 

Indirizzo 

_IUSBilVATO A cm Codice tl.scale (obbligatorio) Codice cadca 

~PRIISBNTA LA 
i DrJIWtUI)NI 

PBJ.Al.Titl 

"' ~EDE. 
:j!CURATORE 

~
oFAWMENTARE 

o DEll'ERED!fA'. 
ecc. 

~(vedere istno:iorà) 

~ 
~ 
"' 
~ 
w 
<D 

~ 
::; 

Cognome Nome 

Data di nascka 
giorno 

Comune (o Stato estero) di nascita 

RE!ICENZANIAC~ICA 
(0 ;E:CfVER:eO) 
Q()IJ:1U0j:I~E 

Comune (o Stato estero) 

Rappresentante Frazione, via e numero cMco /lndktzzo estero 
residerue aD' estero 

Data di intdo ~ra 
giorno 

Procedura non 
ancora tenainata 

Data di lne procedura 
giorno 

- e ato estero Non resldenH 
"Schurnacke(' 

NA2DNALII'A' 

L!._U Estera 

ltaBana 

Sesso 
{barrare la relativa caseDa) 

LM___j ~ 
Provincia (sigla) 

Provlnda (sigla) C.a.p. 

Telclono 
prolisso 

Codk:e flscaJe sodeta o ente dichiarante 

~=CANO~=NB~~~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~IIoiPRIISB 
Q 11pologia apparecchio (Riservata al contribuenti che eserckano atllvlta d'Impresa) 

Codice tl.scale del responsabile del C.A.F. Codice fiscale del C.A.F. 

w Codice tl.scale del prdesslonlsta Si rilascia n visto di coruonnlta 
FIRMA !EL RESPONSABILE !EL C.AF. o DEL PROFESSJJNISTA 

~:--------------------------------------------------~-·-~ ___ de_l_l'art __ . _35_d_d __ D_.Lg~s._n_. _24_1_11_99_7 ____________________________________________________ _ 

~CIIIlTJPJ:AZDNB 
~lUIUTARJA Codice tl.scale del prdesslonlsta 
Oaiservato 

alprotusiua.iua 

Codice tl.scale o partita IVA dd soggetto diverso d~ certlllcatore che ha predisposto 
la dk:hl:ata:zlone e tenuto le scrkture contabil 

Si attesta la certlllcazlone ~sensi dell'art. 36 dd D.Lgs. n. 24111997 

(") Da compilare per i sol IOOdeli predisposd su logl singoll owero su moduli ..eccanografld a striscia continua. 

FIRMAIELPROFESSJJNISTA 



Codice fiscale (*) 

FIRMA DEllA 
DICHIARAZIONE 
l c:crlrib~ch:ll~:nd 
;y~rcomp l:toe~ l eg:to 

iU9.a'fl~(!tl(baWP 
1r u~lr tllll i ~too"n~ 

~l. 
tiU:Odldcri~IUIOnt 

~1119111M.llilpxm~~ 
lllfl'iiiWiih$Jl(hl\t1 
~ti c:o:i ci. 

Famlllart 
a carico RA RB RC RP RN RV CR RX CS RH RL RM RR RT RE RF RG RD RS RQ CE LM 

~uu~~~~u~~~uu~~~uu~~~uu 
TR RU FC N.modui!VA 

~uu l l 

Situazioni partlcolart 
Codlce 

o 

Invio avviso telematica controDo 

automatizzato dichiarazione dell'lntermedlarto 

CON LA FIRMA SI ESPRIME ANCHE 
O. CONSENSO AL mAlTAMENTO 
DEl DATI SENSIBIU EVENTUALMENTE 
INDICATI NELLA DICHIARAZlONE 

x Invio altre comunlcazlonl 
telematiche al'lntennedlallo 

PJitlt,(A. del CONrUIUBNTB (o di clli prestata la d.ic:biaraa:ioat per alai) 

(") Da compUate per l soU modelli predlsposU su fogli slngoB, ovvero su moduU meccanograUcl a stdsda conUnua. 

x 



PERIODO D'IMPOSTA2015 

RE D Dm 

QUADRO RC- Redditi di lavoro dipendente 

QUADRO CR- Crediti d 'imposta Mod. N. 

QUADRORC 
REDDITI 

lndetennlnato/Detennlnato Redditi (punto l e 3 CU 20 16) ,00 

RC3 

RC5 Quota esente 
Campione d'Italia 

,00 

,00 

RCI+ RC2 + RC3 - RC5 col. l - RC5 col. 2 

(Riportare In RN l col. 5) 

DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 
Sezione I 
Redditi di 
lavoro 
dipendente e 
asslmUatl 
Cui particolari 

Quota esente frontalieri 

,00 ,00 (di cui L.S.U. ' ,00) TOTALE ,00 

l RC6 Periodo di lavoro (glomJ per l quali spettano le detrazlonQ Lavoro dipendente Pensione 

Sezione n 
Altri reddid 
assimila d 

RC7 Assegno del conluge Redditi (punto 4e 5 CU 2016) l · 6 4 Q ,00 

RC8 ,00 a queDi di lavoro 
dipendente 

RC9 Sommare gO Import! da RC7 a RCS; riportare U totale al rigo RN! col. 5 TOTALE l . 640 ,00 

Sezione m 
Ritenute JRPEF e 
addizionali 
regionale e 
COIIIIUnaJe 

afiRPEF 
Sezione IV 
Ritenute per lavori 
soclahente 
utli eakri dati 

Sezione V 
Bonus IRPEF 

Sezione VI­
Altri dati 

i QUADROCR 
~C::R:!On'l O'lMPOSrA. 

iSezione II 
~Prima casa 

e canoni 
~non percepiti 

,;;Sezione m 
!t-~<fl1!110lP 

~:=!e 
~Sezione IV 
~Credito d'imposta 

2"'" imnlobil cdpill 
~dal sis..a in Abnum 

RCIO 
Ritenute IRPEF 

(punto 21 del eu 2016) 

RJtenute 
addizionale regionale 
(punto 22 del eu 20 16) 

37 7 ,00 27,00 

RCll Ritenute per lavori socialmente utll 

RC12 Addizionale regionale IRPEF 
Codice bonus Bonus erogato 

(punto 391 del eu 2016) (punto 392 del eu 2016) 
RC14 

' ,00 

RC 15 Reddito al netto del contributo penslonl 
(punto 453 eu 2016) 

CR7 Credito d'Imposta per U rtacqulsto deUa prima casa 

CR8 Credito d"lmposta per canonl non percepiti 

CR9 

CRI O Abitazione 
aie 

Impresa/ 
pr?'"esshlne 

Codice Uscale 

Codice Uscale 

N. rata 

Ritenute acconto 
addlzJonale comunale 2015 

(punto 26 del eu 2016) 

,00 

TipologJa 
esenzJone 

Ritenute saldo 
addlzJonale comunale 2015 

(punto 21 del eu 2016) 

,00 

Quota reddito esente 

,00 

,00 

Contributo soBdartetà trattenuto 
(punto 451 eu 2016) 

Residuo precedente dichiarazione 

,00 

Totale credito 

,00 

N. rata Ratea71one 

Credito anno 2015 

,00 

Residuo precedente dichiarazione 

,00 

Rata annuale 

,00 

Totale credito 

RJtenute acconto 
addizionale comunale 2016 

(punto 29 del eu 20 16) 

,00 

,00 

,00 

QuotaTFR 

,00 

,00 

di cui compensato nel Mod. F24 

,00 

,00 

di cui compensato nel Mod. F24 

,00 

Residuo precedente dichiarazione 

,00 

Rata annuale 

~ CRI l =obll 
~~~~~--------~=====-------~~==------------------------------------------------------------~·~oo=-----------------~·~o~o-
~Seziou V Relntegm 
oJ'""""'"'"" CRl 2":'no antldpazlone Tolale/Panlale 
tD"rt'IIIIO•ntll:t)UOI! 
- flrdpcr"SO\t 

~Seziou W 

Somma reintegrata 

,00 

Residuo precedente dichiarazione 

,00 

Credito anno 2015 

,00 

di cui compensato nel Mod. F24 

,00 

Credito anno 2015 di cui compensato nel M od. F24 

,00 ,00 

~;~~"';,!:: CR14 Spesa2015 Residuoanno2014 Secondaratacredito2014 rlcevuc;:;:~~:~nza 
~~---------------------------------------------------2'o~o~----------------~·oo~-----------------·~oo=-----------------~·~oo~ 
~Sezione VID 
~Creditod'tm_.. CRl 6 ~negozla:zione 
< e atbitrato 

!;lSeziou IX 
oJAJttt credio CR17 
~d'imposta 

i 
~ 
~ 
"' "' ~ < 
Ol 

~ 
8 

Credito anno 2015 di cui compensato nel M od. F24 

,00 ,00 

Residuo precedente dichiarazione Credilo di cui compensato nel Mod. F24 Credko residuo 

,00 ,00 ,00 ,00 



QUADRORP 

ONERI 
E SPESE 

Pe r t e le neo 
de l c:odid spesa 
consultate 
la Tabela nele 
Istruzioni 

Sezione n 
Spese e oneri 

... per t quaU 
!'spetta 
1ta deduzione 
~dal reddito 
E complessivo 

PERIODO D'IMPOSTA2015 

RE D Dm 

QUADRO RP - Oneri e spese 
Mod. N. 



Codice fiscale 

Sezione mB 
Dati catastali 
ide,.;tlcallvl degl 
imlllObti e akri 
dati per fi'uire dela 
detraùone del36% 
o del 50% o 
deiGS% 

Altti ciad 

Sezione mc 
Spese arredo lm· 
1001:ili ristrutturati 
(dectaz. SO%) 

RP52 

RP53 

RP57 

Mod. N. l!______j 

T/U 
Sex. urbJ COIDUQe 

Foglio Calasi. 

N. d'onllne 
iniiOObile Condotainio T/U 

Sex. urbJ COIDUQe 
Foglio Calasi. 

CONDUITORE (estremi registrazione contraUo) 
N. d'ortlne 
iniiOObile Condotainio Data 

N. Ra1a 

Tipo 
intervento 

Spesa arredo Immobile 

,00 

Anno Periodo 
2013 

Serie Numero e sottonu10ero 
Codice UIBclo 

Ag. Entrate 

lmporto rata N. Rata 

,00 
Casi Periodo 2008 

particolari ridetenn. rate 

' 

Spesa arredo Immobile 

,00 

Rateaùone N. rata 

Particela Subal•emo 

Particela Subal•emo 

DOMANDA ACCATASTAMENTO 

Data 

lmporto rata 

,00 

Spesa totale 

Provincia Ull. Agenzia 
Entrate 

Totale rate 

,00 

l• pcwto rata Sezione IV 
Spese per Inter-
venti OnallzzaU ,00 ,00 
al rlspannlo ener- ,00 ,00 
ge~(deùaD~ ~~~----------------------------------------------------------------------------------~~--------------------~ 

ned'lmposta del ~~L-----------------------------------------------------------------------------------~·oo~--------------------~·00~ 
SS%o 6S% l ,00 ,00 

RP66 TOTALE RATE· DETRAZIONE 6S% 
Sezione V 
Detr-ni per in· RP71 lnquJJni di alloggi adlbiO ad abitazione principale 
qullini con contrat· 
to di locaxk>oe 

RP72 Lavoralori dlpendenO che trasferiscono la residenza per moOvl di lavoro 

Sezione VI 

Altre deùaDonl 

~ 
i 

RP73 Detrazione aiOUo lerrenla~l al giovani 

RP80 Investimenti 
start up 

Codice OscaJe 

RP 81 Manlenlmenlo del cani guida (Barrare la casella) 

RP83 Altre deùaDonl 

npo~og;a 
investinlento PMI 

,00 

,00 

Tlpologla N. di giorni Percentuale 
1 

N. di giorni Percentuale 

,00 

Ammontare Investimento Ammontare deùaDone Totale detrazione 

,00 ,00 ,00 

Codice 

~ 
j--------------------------------------------------------------------~·00=-



QUADRORN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA2015 

RE D Dm 

QUADRO RN - Determinaz ione dell'IRPEF 
QUADRO RV- Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 
QUADRO CS - Contnbuto di solidarietà 

RNl 
REDDITO 

COMPLESSIVO ' 

RN2 Deduzione per abitazione principale 

RN3 Oneri deduclbll 

RN4 REDDITO IMPONIBIT.E (lndlcare zero se U risultato è negativo) 

RN5 IMPOSfA WRDA 
UetraDone Oetra::.done 

RN6 
Detrazioni per per coniuge a carico per ftgti a carico 

familiari a carico ' ,00 

Detrazioni 
Oetra:.done per redditi Detra.ziooe per teddili 
cl lavoro dipendente di pensione 

RN7 lavoro 
,00 

RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARJCHI DI FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni di 
RN12 locazione e allltto terreni 

(Sez. V del quadro RP) 

Det.ra71one oned 
RN13 Sez. I quadro RP 

Totale detrazione 

,00 
(19% di RP15 col. 4) 

,00 
Detrazione spese 

RN14 Sez.ill-A 
(41% di RP48 col. l) (36% di RP48 col. 2) 

quadro RP ,00 

RN15 Detrazione spese Sez. m.c quadro RP 

RN16 Detrazione oned Sez. IV quadro RP (55% di RP65) 

RNl 7 Detrazione oned Sez. VI quadro RP 

Residuo detrazione 
RN19 Start-up UNICO 2014 

Residuo detrazione 
RN20 Start-up UNICO 2015 

Detrazione 
RN21 lnvesllrnenU start up 

(Sez. VI del quadro RP) 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSfA 

RN23 Detrazione spese sanllade per detennlnate patologle 

,00 

mterlore detraDone 
per figi a carico 

,00 ,00 
,00 

4 o 3 15 ,00 

Detrazione 
per altri faaliari a carico 

,00 ,00 ,00 
Detraùone per redditi a.ssilbLti 

a cp~el di lavoro dipendente e altri te<kMti 

,00 

·o riportare 
al rigo RN31 col. 2 

,00 

(26% di RP 15 col.5) 

,00 

(SO% di RP48 col. 3) 

,00 ,00 

(50% di RPS7 col. 7) 

,00 (65% di RP66) 

RN47, col. 7. Mod. Unico 2015 

,00 

RN47, col. 8. Mod. Unico 201 5 

,00 

RP80col. 7 

,00 

7 22 ,00 

Detrazione ullllzzata 

,00 

(65% di RP48 col. 4) 

,00 

Detrazione ullllzzata 

Detrazione ullllzzata 

Detrazione ullllzzata 

CrediH cflmposta 

RN24 che generano residui 

Rlacquisto pdma casa Incremento occupazione 
ebàegro antk:ipaDonl 

fondi pensioni Mediazioni 

,00 ,00 
RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDm D'IMPOSTA (somma del righi RN23 e RN24) 

RN26 IMPOSfA NETTA (RNS - RN22 - RN25; Indicare zero se n risultato è negativo) 

RN27 Credito d'Imposta per altd Immobili- Sisma Abruzzo 

RN28 Credito d'Imposta per ahltazlone pdnclpafe- Sisma Abruzzo 

CrediH d'Imposta per reddiH prodotti all'estero 
RN29 

(di cui derivanO da Imposte OguraOve 

RN30 Credito Imposta cultura 
Importo rata 2015 

,00 

di cui sospesa 

,00 

Totale credito 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Credito utilizzato 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

RN31 CrediH residui per detrazlonllncaprenH (di cui ulteriore detrazione per ligi ,00 ) ' 

RN32 CrediO d'Imposta Fondi comuni ,00 Altri crediti d'Imposta ,00 

RN33 RITENUTE TOTALI 
di cui ritenute sospese dl cui altre ritenute subite dJ cui ritenute art. 5 non utlltzzate 

,00 ,00 ,00 

RN34 DIFFERENZA (se tale lmporio è negativo Indicare l'Importo preceduto dal segno meno) 

RN35 CrediO d'Imposta per le Imprese e l lavoratori autonomi 

RN36 ECCEDENZA D'IMPOSfA RJSULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 

RN3 7 ECCEDENZA D'IMPOSfA RJSULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 

di cui acconO sospesi 
RN38 ACCONTI , 

,00 

RN3 9 Restituzione bonus Bonus IncaponO 

di cui tempero 
ftposta sostilutiva 

,00 

di cui acconH ceduti 
di cui fùorilasdtl regjloe 

di vantaggio 

,00 

,00 Bonus fanigla ' 

,00 

,00 

,00 

Ci cui cre&to rtversato 
da atli di recupero 

,00 

Decadenza Start-up 

RN40 Recupero detrazione 

di cui Interessi su detrazione fruHa Detrazione fruita Eccedenze di detrazione 

,00 ,00 ,00 

,00 

22.177 ,00 

17.862 ,00 
4. 2 23 ,00 

7 2 2 ,00 

7 2 2 ,oo 

Negozlazlone e Afbjttato 

,00 
,00 

3. 5 0 1 .oo 

,00 

5. 814 ,oo 
- 2 o 313 .oo 

l. 4 74 ,00 
3 27 .00 

,00 



Codice fiscale 

Determinazione 
dell'Imposta 

Resldul 
detrazioni. 
credlO d'Imposta 
e deduzioni 

Altri dati 

Acconto 2016 

RN41 Importi rlmborsaO dal sostituto per detrazlonllncapenH 
Ukeflore detrazione per figli 

,00 

lrpef da trattenere o 73012016 

o da rimborsare 
RN4 2 risultante da 73012016 

oUMCO 2016 

Trattenuto dal sostituto 
CrecMto compensato 

con Mod F24 

RN43 BONUS IRPEF 

RN45 IMPOSfA A DEBITO 

RN46 IMPOSfA A CREDITO 

Start up UPF 2014 RNI9 

Spese sankare RN23 

" RN4 7 Fondi Pensione RN24. col. 3 

Sisma Abruzzo RN28 

Deduz. start up UPF 2015 

RNSO Ahilaùone principale 
soggetta a IMU 

RN61 Rlcalcolo reddko 

RN62 Acconto dovuto 

1> 

Bonus spettante 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Casi partlcola~ 

,00 ,00 

,00 ,00 

di cui exlt-tax rateizzata (Quadro TR) 

Start up UPF 20 l 5 RN20 

Casa RN24, col. l 

Mediazioni RN24, col. 4 

Cultura RN30, col. l "' 
Deduz. start up UPF 2016 " 

Fordari non ùnpo...._ 

Reddito complessivo 

,00 

Prtmo acconto 

Detrazione canoni locazione 

,00 

Rimborsato 

,00 

Bonus da restituire 

,00 

,00 

,00 Siart up UPF 2016 RN21 

,00 Occup. RN24. col. 2 

,00 Arbitrato RN24, col. 5 

,00 Deduz. start up UPF 2014 

,00 RestltU21one somme RP33 

,00 di cui ......ooti aD' estero 

lmposta netta 

,00 

Secondo o unico acconto 
1 

,00 

QUADRORV 
ADDIZIONAI.E R V l REDDITO IMPOMBIT.E 

REGJONAI.E E 
COMUNAI.E R V2 ADDIZIONAI.E REGIONALE AI.J.'IRPEF DOvtrrA Casi pattic~ addlzlonale regionale 
AI.L'IRPEF 

Sezio11e I 
Addlzlonale 
regJonale 
all'IRPEF 

ADDIZIONAI.E REGIONALE AI.J.'IRPEF TRATIENUTA O VERSATA 
RV3 

(di cui altre trattenute ,00 ) (di cui sospesa 
1 

,00 ) 

ECCEDENZA DI ADDIZIONAI.E REGJONAI.E AI.J.'IRPEF RJSULTANTE 
R V4 

Cod. Regione di cui credito da Quadro l 7301201 5 

DAI.LA PRECEDENTE DICHlARAZIONE (RX2 col. 4 Mod. UMCO 2015) 

R V 5 ECCEDENZA DI AODIZIONAI.E REGIONALE AI.J.'IRPEF RJSULTANTE DAI.I.A PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. FZ4 

73012016 

R V 6 

Addlzlonale regionale lrpef 
da trattenere o da rtmborsare 

risultante da 73012016 
oUMCO 2016 

Trattenuto dal sostituto Credko compensato con Mod F24 

,00 ,00 

RV7 ADDIZIONAI.E REGIONALE AI.J.'IRPEF A DEBITO 

R V8 ADDIZIONAI.E REGIONALE AI.J.'IRPEF A CREDITO 

R V9 ALIQUOTA DELL'ADDIZIONAI.E COMUNAI.E DEliBERATA DA!. COMUNE 

R V l 0 ADDIZIONAI.E COMUNALE AI.J.'IRPEF DOvtrrA Agevolazlonl 

ADDIZIONAI.E COMUNALE AI.J.'IRPEFTRATTENUTA O VERSATA 

Rimborsato 

Alquote per scaglioni 

,00 

,00 

Rlmborsato da UMCO 2016 

" 
" 
3> 

" 

,00 

,00 

3. 4 6 0 ,00 

Differenza 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

17.86 2 ,00 

3 0 4 ,00 

27 ,00 

,00 

,00 

Rlmborsato da UMCO 2016 

,00 

277 ,00 

,00 
1
0,750 

134 ,00 

~Sezio11e n.A 
~Addlzlonale 
~comunale 

~all'IRPEF 

~ 
R V ll _Rc __ e_RL ________ ~--------~·o~o ___ 7_301_ 20 __ 15 __ ' ______________ _2.o~o~ ____ F_2_4~·~ ___________ 3 __ 7~,o~o--~----------~~.--

altre trattenute ' ,00 (di cui sospesa • ,00 3 7 ,00 "' 
~ 
w 
<D 

ECCEDENZA DI ADDIZIONAI.E COMUNAI.E AI.J.'IRPEF RJSULTANTE 
R V 12 

DAI.LA PRECEDENTE DICHlARAZIONE (RX3 col. 4 Mod. UMCO 2015) 

Cod. Comune di cui credito da Quadro l 73012015 

,00 
~ 
::; -.. ~ R V 13 ECCEDENZA DI AODIZIONAI.E COMUNALE AI.I.1RPEF RJSULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. FZ4 

Addlzlonale comunale lrpef 

~ R V l
4 

da trattenere o da rtmborsare 

73012016 

Trattenuto dal sostituto Credko compensato con Mod F24 Rimborsato 

,00 

,00 

Rlmborsato da UMCO 2016 
j!l risultante da 73012016 
< o UMCO 2016 ,00 ,00 ,00 ,00 

~ R V 15 ADDIZIONAI.E COMUNALE AI.J.'IRPEF A DEBITO 9 7 ,00 

@I----------~R~V~1~6_A_D_D_IZI_O_N_AJ.E __ C_O_MU_ N_AJ. __ E_AI.J. __ 'IRP __ EF __ A_CRE __ D_IT_O ________________________________________________________________ ~·~OO~ 

CSeziolle n.B 
j;jAccoruo adchiona- ABquote 

Acconto dovuto 
Acklùonale COhlhale 2016 l• pcwto tra.Uehldo o versato 
trattehllta dal datcwe di lavoro (per dichiaraùone hàegrattva) Acconto da versare z ie coiOOnale Agevolazioni Imponibile per scaglioni Aliquota 

~~··_·1R_P_EF_2_0_16 __ ~R~V~1~7 ______ ' ~1~7_.~8~6~2~·~oo~--------b~·~7~5~o--~~~~~4~0~,oo~--~~~----~·o~o--~~~~~~·oo=-----------4~0~,~oo~ 
gQUADRO CS Contributo trattenuto Reddito Reddko al netto 
~ Reddko complessivo dal sosUtuto complessivo lordo del contrlbuto pensioni 
::e CONTRIBUTO (~go RNI col. 5) (rigo RCI5 col. 2) (colonna l + colonna 2) (RC15 col. l) 
-DI C S l Base Imponibile 
~SOLIDARJETA' contributo di solldadetà 

~ 
"' "' 

,00 ,00 

Contributo dovuto 

:;l Determinazione contributo ,00 
W C S 2 di solldaretà Contributo trattenuto 

,00 
Contli>uto trattenuto dal sostituto 

(~o RCI5 col. 2) 

,00 

Contributo a debito 

,00 

Base knponibile 
contributo 

Contrlbuto sospeso 

Contributo a credko 

,00 

,00 

~ con n mod. 730/Z016 

z·------------------------------------------------------------~·o~o ________________________ .~oo~--------------------~·00~ g-



PERIODO D'IMPOSTA 2015 

RE D Dm 

QUADRO RX- Compensazioni - Rimborsi 

QUADRO RX 
COMPENSA­
ZIONI 
RIMBORSI 

Sezio11e I 
Credltl ed 
eccedenze 
rtsultantl dalla 
presente 
dlchlarazJone 

~Sezio11e n 
~Crediti ed 

RXl IRPEF 

RX2 Addizionale regionale IRPEF 

RX3 Addizionale comunale IRPEF 

RX4 Cedolare secca (RB) 

RX6 Contributo dJ solldarletè (CS) 

RXl l Imposta sostitutiva reddltl dJ capitale (RM) 

RX12 Acconto su reddlH a tassazione separata (RM) 

RX13 Imposta sostitutiva rlalRneamento valo~ fiscali (RM) 

RX14 Addizionale bonus e stock opHon(RM) 

RX15 ),.posta sostitutiva te<kMd partedpa.zlooe imprese estere (RM) 

RX16 Imposta plgnoramento presso terzi (RM) 

RX17 hoposta ooleggòo occasionale imhatcazioni (RM) 

RX18 Imposte sostitutive plusvalenze flnanzlatte (R1) 

RX19 ME (RW) 

RX20 IV AFE (RW) 

RX3l Imposta sostitutiva 

nuovi ninlmVcontribuenti forfet~ (LM41) 

RX33 Imposta sostitutiva deduzioni extra contabll (RQ) 

RX34 Imposta sostitutiva plusvalenze benilazlenda (RQ) 

RX35 Imposta sostitutiva confe~enO SDQ/SIINQ (RQ) 

RX36 Tassa eOca (RQ) 

RX3 7 Imposta sostitutiva (RQ sez. XXDI-A e B) 

RX3 8 Imposta sostitutiva alfrancamento (RQ sez. XXDI-C) 

Codice 
tributo 

Importo a credilo 
riau.ltlllte daDa 

presente dichiarazione 
' 3 . 460,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Eccedenza o credilo 
precedente 

~eccedenze RX5l !VA ,OO 
~rtsultantl dalla 
'!precedente RX52 Contributi prevldenzlall ,00 

;:;dlchlarazlone RX5 3 Imposta sostitutiva dJ cui al quadro RT ,00 

Q
iil RX54 Altre Imposte ,00 
w 
~ RX5 5 Altre Imposte ,00 
t'l 
::. RX56 Altre Imposte ,00 

~ 

Eccedenza di 
versamento a saldo 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Importo CODipOIIIIIO 

ul Mod. F24 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

Credito di cui si chiede 
Credilo da utilizzue 

ilrimbono m compensazione e/o 
ili detrazio11e 

,00 3 . 460 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

Importo di cui 
s i chiede il rimbono 

Importo residuo 
da compe111ue 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 

RX57 Altre Imposte ,00 
~~-S-e-z•-.o-.. -.-ni----~RX6~~~~~-A-d-a~ve~n-.,.------------------------------------------~~--------------~=-----------------~----------------~:=_ 

~Determlnazlo- RX62 lVAa credilo (da t!pattlre trai dghl RX64 e RX65) 

~ne deU'IV A da RX63 Eccedenza dJ versamento (da t1patt1re tra l ~ghl RX64 e RX65) 
~versare o del 
;::, Importo dJ cui si ~chiede U dmborso 
iilcredKo 
~d'Imposta 
f;J 

~ 
~ 

i 
~ 
~ 
"' "' ..l 
< 
w 

~ 
8 

di cui da lquldare mediante procedura sempltlcata_' ____________ ___,,.:.OO:... 

Causale del dmborso Contribuenti ammessi all'erogazione ~orMada del ~mborso 

Imposta relativa alle operazioni dJ cui aD'art. 17-ter ' ,00 

ContrlbuenO Subappaltato~ l 
---------~ 

. Esonero garanzia 

Attestazione condizioni patrimoniali e versamento contributi 
U sottoscritto dlchlara, al sensi deR' articolo 47 del decreto del Presidente deRa Repubblca 28 dlcembre 2000, n. 445, che sussistono le seguenti 

RX6
4 

condlzlonl previste dall'arOcolo 38-bls, terzo comma, lettere a) e c): 

_j a) U patrimonio netto non è diminuito. dspetto aie ~sultanze contabili dell'uUimo pe~odo d'Imposta. dJ oltre n 40 per cento; la consistenza 
degO Immobili non si è ridotta, dspetto aDe dsuRanze contabili deR'uiOmo periodo d'l~osta, di oltre M 40 per cento per cessioni non effettuate 
nella normale gesOone dell'attlvWà esercitata: l'attlvlta stessa non é cessata né si é ddotta per effetto dJ cessioni dJ aziende o rani 
dJ aziende co~resl nelle suddette dsultanze contabili: 

_j c) sono stati eseguiti l versamenti del contribuO prevldenzlal e asslcuraUYI. 

U sottoscdtto dlchlara dJ essere consapevole delle responsabi!Wà ancbe 
penai dedvanO dal rMasclo dJ dlchlatazlonl mendacl. previste dall'art. 76 
del decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000, n. 445. 

RX65 Importo da riportare In detrazione o In compensazione 

FIRMA 

,00 

,00 

,00 

,00 



PERIODO D'IMPOSTA2015 

CONTRIBUENTE 

CODICE FlSCALE 
(obbllgatorlo) 

Scheda per la scelta de lla des tinazione 
de l1'8 per mille, de l 5 per mille e del 2 per mille de ll'IRPEF 
Da utilizzare sia In caso di presentazione deDa dichiarazione che In caso di esonero 

COGNOlol! (per te donne Indicare M cognome da nubile) NOME SESSO (M o F) 

DATI 

ANAGRAFICI 
CAGLI ERO ALBERTO 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE P ER MILLE 

DELL'IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. 

P ERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE 1UITE E QUATI'RO LE SCELTE. 

M 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF (m caso d• scotta FIRMA.RE"' UNO deg li sp•z• sottostanb) 

AWERTENZE 
Per esprimere la scelta a favore di una deDe lstituzionl beneficiarle deDa quota deD'otto per mllle deD'IRPEF, n contribuente deve ap­

~ porre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una deDe Istituzioni beneficiarle. 

~ La mancanza deDa firma In uno del riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la rl-
8 partlzlone deDa quota d'Imposta non attribuita è stabilita In proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita spettante 

aDe Assemblee di Dio In Italia e aDa Clùesa Apostolica In Italia è devoluta aDa gestione statale. 



Codice ftscale 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL C1NQUE PER MILLE DELL'IRPEF (m caso d• scelta FIRMARE m UNO degli spaz• sottostanb) 

-~AVVERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille deii'IRPEF, il contribuente 

~ deve apporre la propria fuma nel riquadro corrispondente. D contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto 

j beneficiario. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle fmalità beneficiarie. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (m caso d• scelta FIRMARE nello spazio sottostante) 

-
SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (m caso d• scelta FIRMARE nello spazio sottostante) 

.. 
: RISERVATO AI CONTRIBUENTI ESONERATI . 
(.) 

IN CASO DI UNA O PIU' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOTTOSTANTE. 

Per le modalità di invio della scheda da parte dei soggetti esonerati, vedere il capitolo 3 della parte ll delle Istruzioni. 

Il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, 

che non è tenuto né intende avvalersi della facoltà di 

presentare la dichiarazione dei redditi. 

FIRMA 



Sezione I 

Oatidela 
società. 
associazione. 
Impresa fan­
tiare. a:.deuda 
conil~eo 
GEJE 

Sezione n 
Oatidela 
società 

·"=partecipata in 
~.g; ... cl 
itrasparem:a 

~ 

i 

~ 

RE D Dm 
QUADRO RH 

Redditi di partecipazione 
in società di persone ed assimilate 

PERIODO D'IMPOSTA2015 

Mod.N. LW 
PertMte Reddito 

Codice &scale sodeta o associazione partecipata Quota di partecipamne Quota reddito (o penlila) illimitate dei terreni Detraùoni 

RHl 07871 990011 
Quota redd.. società oon operative 

• 
,00 

RH2 

,00 

RH3 

,00 

RH4 

,00 
COChCe IISCa:Je società partecipata 

Quota redd. società non operative . 
RH5 

,00 
Quota eccedera.a 

" 
,00 

RH6 ,00 

2 35,000 % 20 . 537 ,00 
Quota rite,.de d'acconto Quota creclti d'H posta Rientro datestero Quota oneri detral:tli 

10 12 

5 . 437 ,00 ,00 ,00 

% ,00 
,, ,, 

,00 ,00 ,00 

% ,00 
,, ,, 

,00 ,00 ,00 

% ,00 
,, ,, 

,00 ,00 ,00 

x 
Quota reddito oon lmponible ,, 

,00 

,, 
,00 

,, 
,00 

,, 
,00 

QUOIIi Ci par1edpa::.done QUota reddiO (o perdita) Perdiiellilbitate 

% ,00 
Quota rite,.de d'acconto Quota aedlll dlmposta Quota aedito lmposte estere ante opàone Quota oneri detraibli . ,. 

" " 
,00 ,00 ,00 ,00 

Quota acconti 

" 
,00 

% ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

~ ,00 ,00 
~--------------------------~~--------------~~--------------~------------------~-------------------
::;sezione m RH7 ReddiH di partecipazione In soclell\ esercenO alllvlta d'Impresa (Recklto-
~Deter-rinaùone 
Q del reddito RH8 Perdite di parteclpa2lone In sodetà eser<:enH altlvkà <flrnpresa In contabllka ordinaria 

:oaUco~t~utà 
~ala sez. l ed 
::;ala sez. JJ 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
iil 
Q 
< 
f;J 

~ 
~ 

RH9 Dllferenza tra rigo RH7 e RH8 (se negativo Indicare zero) 

RH l Q Perdite d'Impresa In conlabllta ordlnarta 

RHl l Dllferenza tra rigo RH9 e RH! O 

RH12 Perdite d'Impresa di esercizi precedenO 

RH13 Perdite di parteclpa2lone In Impresa In contabilkà semplllcata 

RHl
4 

Tolale reddito (o perdita) di partedpazlone In società esercenti 
atttvtta d'impresa (riportate tale importo nel rigo RNl ) ~'"I"'"'com~-.-u.«fl~tiitt_.,.piil:., 

RH1 5 ReddiH (o perdHe) di partecipazione In associazioni tra artlsll e professlonlsll 

RH16 Perdite di lavoro autonomo di esercizi precedenO 

RH17 Tolale reddito (o perdita) di partedpazlone In assocla7lonl tra artisH e professlonlsH (~portare tale Importo nel rigo RNI) 

Imponibile 

,00 l ,00 

,00 

,00 l ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 l ,00 

20.537 ,00 

,00 

20.537 ,00 

Non Imponibile l ---------------------------------------------------------------------------------------~·00~------------=-~~=-~--
~Sezione IV 
~Riejlilogo 

,00 

5.437 

RH18 T olale reddito di partecipazione In sodetà semplld 

"' "' ..l 
< 
Ol 

~ 
8 

RH19 Tolale ~tenute d'acconto 

RH20 T olale crediH d'Imposta 

RH21 T olale credito per Imposte estere ante opzione 

RH22 T olale oneri detraibili 

RH23 T olale eccedenza 

RH24 Tolale acconO 

RH25 Imposte delle control ate estere 

,00 
Crecld d'Imposta 

sui fondi co• uN di investimento 

,00 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 




